БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘТӘУБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452035, Мәтәүбаш  ауылы, Мәктәп урамы, 62 а
Тел. 2-61-45

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕТЕВБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452035, с. Метевбаш, ул. Школьная  62 а

Тел. 2-61-45

 КАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ

21 январь 2011 й.                                № 356                              21 января 2011 г.

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь п. 3 ст. 9 Федерального закона Российской Федерации «О погребении и похоронном деле» № 8-ФЗ от 12.01.1996 г. (в редакции от 21.04.2005 г. № 36-ФЗ) и п.п. 22 п. 1 ст. 3 Устава сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Определить стоимость услуг на гарантированный перечень услуг по погребению умершего, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1.

2. Определить стоимость услуг на гарантированный перечень услуг по погребению невостребованных, безродных и неизвестных трупов граждан согласно приложению № 2.

     3.  Обнародовать настоящее решение в здании Администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  по адресу: РБ, Белебеевский р., с. Метевбаш, ул. Школьная, д. 62а на информационном стенде.

     4. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2011 года.

5. Решения Совета сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 февраля 2009 г. № 152 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» и от 30 мая 2009 г. № 187 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 февраля 2009 г. № 152 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» считать недействительными.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности, по земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения                                                                      З.Р.Гумерова

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

                                               от 21.01.2011 г.  № 356
Стоимость услуг

на гарантированный перечень услуг по погребению умершего, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

 погребение умершего

	№ п/п
	Перечень услуг на погребение
	Качество предоставляемых услуг
	Стоимость услуг с учетом урал. козфф.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	В течение суток с момента установления причины смерти
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба
	Доски обструганные, окрамленные, с обшивкой, доставка в черте населенного пункта
	2991

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	В черте населенного пункта
	492

	4
	Погребение
	Обрядовые действия в соответствии с обычаями и традициями
	1416

	Итого:

	4899

Управляющий делами
сельского поселения                                                                  Н.Х. Музафарова
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

                                                                                   от 21.01.2011 г.  № 356
Стоимость услуг

на гарантированный перечень услуг по погребению невостребованных,

безродных и неизвестных трупов граждан

	№ п/п
	Перечень услуг на погребение
	Качество предоставляемых услуг
	Стоимость услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	В течение суток с момента установления причины смерти
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба
	Из малоценной древесины, доски не отструганные, окрамленные, без обшивки, доставка в черте населенного пункта
	1741

	3
	Копка могилы
	Копка вручную, выполнение в течение 3-х дней
	1250

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	В черте населенного пункта
	492

	5
	Погребение
	Обрядовые действия в соответствии с обычаями и традициями
	1416

	Итого:

	4899

Управляющий делами
сельского поселения                                                                   Н.Х.Музафарова